
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 9 - MANUTENZIONI - PROTEZIONE CIVILE - 
CIMITERO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 15 del 07/04/2025

   Il Responsabile del Procedimento Carlo Maci

OGGETTO :

LIQUIDAZIONE FATTURA DI ACCONTO DITTA 
“BUFALINO FILADELFO” PER LAVORI DI RIMOZIONE 
DEL MATERIALE DI RISULTA DELLE OPERAZIONI DI 
SCAVO.
CIG: B512F8A01E 

VISTA la determina del Coordinatore del 9° Settore n°49 del 31/12/2024 e registrata al Registro 
Generale al n°1510 del 31/12/2024, con la quale si è provveduto ad affidare i lavori di rimozione 
del materiale di risulta delle operazioni di scavo presso il “Castellaccio” di Lentini, alla ditta 
“Bufalino Filadelfo”, P. I.V.A. 01456350899, con sede in Lentini nella Via L. Pirandello 1, per 
l’importo complessivo di € 15.250,00 di cui € 12.500,00 per lavori ed € 2.750,00 per I.V.A. al 22%;

VISTO che la suddetta Determinazione, per i pagamenti, prevede che “il pagamento del 
corrispettivo avverrà in più trance, a completamento dei lavori richiesti ed effettuati su ogni 
singola area, a seguito di presentazione fattura, previa acquisizione del D.U.R.C.”;

VISTI gli interventi fino ad oggi effettuati dalla ditta incaricata;   

VISTA la fattura n°1/PA del 24/03/2025 (ns. Prot. Gen. N°6928/25) per l’importo di € 8.000,00 
+IVA, emessa dalla ditta “Bufalino Filadelfo”, per i lavori di cui sopra;

VISTO il DURC prot. INPS_44667469, che risulta “Regolare”; 
PROPONE

- DI LIQUIDARE la fattura sopra indicata per l’importo complessivo di € 9.760,00 (€ 8.000,00 
+IVA) emessa dalla ditta “Bufalino Filadelfo”, per i lavori in oggetto; 

- DI DARE ATTO che con propria Determina n°49 del 31/12/2024 (n°1510 Reg. Gen. del 
31/12/2024) sono state già impegnate le seguenti somme dalle quali deve prelevarsi l’importo di 
€9.760,00 per il pagamento della fattura di acconto in oggetto:



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

 € 15.000,00 al cap. 80101-0 del Bilancio 2024
 € 250,00 al cap. 30140-0 del Bilancio 2024 

- DI DARE MANDATO all'Ufficio Ragioneria di procedere al pagamento attraverso bonifico 
bancario in favore della ditta affidataria, utilizzando l’IBAN indicato in fattura;  

- DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio informatico 
di questo Comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell'art.  32 della Legge 
69/2009;

- DI DARE ATTO che con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito web 
istituzionale del Comune "Amministrazione Trasparente" si ritengono assolte le prescrizioni di 
cui all'art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33;

- DI DARE ATTO ai sensi dell'art. 9, legge n. 102/2009, che l'impegno di spesa adottato con il 
presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole 
di finanza pubblica, secondo quanto stabilito dal punto 2 delle misure organizzative adottate con 
deliberazione di giunta n.75 del  19/ 04/2011 e nei limiti ivi previsti;

- DI ATTESTARE che ai sensi dell’art. 183, co. 8, del D.Lgs. 267/2000, l’impegno di spesa 
assunto per il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
regole del patto di stabilità interno/pareggio di bilancio;

- DI DARE ATTO altresì ai sensi dell'art.  6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art.  l co. 9 lett. e) 
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse dello scrivente;

- DI ATTESTARE che il presente provvedimento rispetta l’ordine cronologico delle fatture 
liquidabili ricevute da questo Ufficio.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 9 - MANUTENZIONI - PROTEZIONE CIVILE - 
CIMITERO

Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA DI 
ACCONTO DITTA “BUFALINO FILADELFO” PER LAVORI DI RIMOZIONE DEL 
MATERIALE DI RISULTA DELLE OPERAZIONI DI SCAVO.
CIG: B512F8A01E 

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 07/04/2025  Il Responsabile del Settore
   CARLO GIUSEPPE MACI / ArubaPEC 

S.p.A.

   

 ,   

 
 


